
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Oficinas en Madison 
Allied Drive                                        273-6342 
2225 Allied Drive #2 
Ryan Estrella ☼ 
estrella@countyofdane.com 

Badger Rd                                         261-9764  
1125 W. Badger Road #6 
Erica Anderson 
anderson.erica@countyofdane.com 
Leopold-Post Rd                               273-6953  
3301 Leopold Way #112     
Jannett Arenas Pineda ☼ 
arenaspineda.jannet@countyofdane.com 
Darbo / Worthington                        246-2967 
3030 Darbo Drive 
Emily Thibedeau  ☼ 
thibedeau@countyofdane.com   
Northside / Truax                             240-2045 
9 Straubel Court #404                     
Bridget Rogers 
rogers.bridget@countyofdane.com 

Southeast JFF  (Southdale)             273-6676 
217 Deer Valley Road #2 
Laurie Meulemans ☼           
 meulemans@countyofdane.com 

Packers Ave JFF                              442-1660 
2901 Packers Ave 
Xee Lee  
lee.xee@countyofdane.com 
Southwest JFF                                 283-1677 
5802 Raymond Road 
Eric Alvin   
alvin@countyofdane.com 

Wexford Ridge                                 575-1064 
 7011 Flower Lane - Apt. A  
 Lisa Hemauer 
 hemauer@countyofdane.com 

Whitehorse                                       246-2967   
Emily Thibedeau  ☼ 
thibedeau@countyofdane.com   

Oficinas fuera de la Ciudad de Madison 
DeForest                                    846-9603 
110 S. Stevenson St - DeForest,WI 53523 
Kristel Tatus 
tatus@countyofdane.com  
 Mazomanie / Mt. Horeb             795-2103                                  
9 Brodhead St. - Mazomanie, WI 53560 
Karen Ciccarelli ☼ 
ciccarelli@countyofdane.com 
Middleton / Cross Plains          225-9872               
1201 McKenna Blvd – Madison, WI 53719 
Sarah Shatz ☼ 
shatz.sarah@countyofdane.com 

Monona / McFarland                 835-4188 
276 Soden Dr. - Oregon, WI 53575 
Joe Sullivan    
sullivan.a@countyofdane.com 

Oregon / Belleville                    835-4188 
276 Soden Dr. - Oregon, WI 53575 
Joe Sullivan    
sullivan.a@countyofdane.com 

Stoughton / Cambridge / Deerfield 
                                                    873-2180 
343 E. Main Street - Stoughton, WI 53589 
Sandy Harter 
harter.sandy@countyofdane.com 
 Sun Prairie  / Cottage Grove /  Marshall   
                                                    825-3225  
P.O. Box 965 / 1632 W. Main St #150 
Sun Prairie,WI  53590 
Janelle Vreugdenhil    
vreugdenhil@countyofdane.com 

Verona                                        848-2108               
1200 E. Verona Ave - Verona, WI 53593 
Lisa Hemauer   
hemauer@countyofdane.com 

Waunakee / Dane                       849-2016 
501 South Street - Waunakee, WI 53597 
Kristel Tatus 
tatus@countyofdane.com 

¿Cómo puede contactarse con 
JFF? 

 
 

  

 

 

¿Cómo puede contactarse con 
JFF? 

  

 

Uniendo Fuerzas 
Para las  
Familias 

  

 

INFORMACIÓN 
GENERAL 

  

 

 ☼ Trabajadores que hablan Español 
 Trabajadores que hablan Hmong 

   
    

   
    
 

Condado de Dane 
Departamento de Servicios Humanos 

1202 Northport Drive 
Madison, WI  53704 
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Los aliados de JFF incluyen 
escuelas, agencias de salud pública, 
policía, agencias sin ánimo de lucro, 
iglesias, propietarios de vivienda y 
otros actores locales.  

Los trabajadores sociales 
comunitarios de JFF trabajan con 
aliados locales para evaluar 
necesidades, evaluar los recursos 
disponibles y para crear programas 
orientados al mejoramiento de la 
calidad de vida.  

 

  

 

  

Todas las oficinas de JFF tienen un 
trabajador social comunitario que 
ofrece: 

• Resolución de problemas 
• Apoyo 
• Conexión con otros recursos 

 
De igual manera, algunas oficinas de 
JFF ofrecen recursos adicionales y 
servicios para satisfacer otras 
necesidades. Estos servicios pueden 
incluir: 

• Comida 
• Ropa 
• Salud 
• Temas Legales 
• Vivienda 
• Empleo 
• Primera Infancia 
• Jóvenes y familias 
• Salud Mental 
• Alcohol y Drogas 

 
Asistencia para aplicar a: 

• BadgerCare (Programa de Salud) 
• FoodShare (Estampillas de comida) 
• Subsidio para cuidado infantil 

  

  

El programa de Uniendo Fuerzas Para 
Las Familias (Joining Forces for 
Families-JFF) es un programa 
comunitario voluntario que trabaja con 
aliados locales para asistir a las 
familias. El objetivo del programa es 
ayudar a los niños y las familias para 
que sean exitosos en la escuela, en la 
casa y en la comunidad. Las oficinas 
de JFF varían, por favor contacte la 
oficina más cercana a usted para 
averiguar sobre recursos y servicios 
específicos en su área.  

¿Qué hace JFF?  
Los trabajadores sociales 
comunitarios de JFF trabajan con 
aliados locales y recursos para ofrecer 
servicios directos a residentes, crear 
programas y alianzas para trabajar 
sobre las necesidades de la 
comunidad, y para apoyar a las 
personas en diferentes niveles 
incluyendo el individual y sistémico.  

Los equipos de JFF trabajan para 
satisfacer las necesidades de las 
familias a través de la solución 
creativa de problemas, defensa, 
apoyo y la conexión con diferentes 
recursos. Estos servicios pueden 
incluir ayudar con necesidades 
básicas como vivienda, comida, 
empleo y ropa. JFF también trabaja 
con las comunidades para crear 
espacios más seguros y sanos para 
vivir.  

¿Qué es JFF? 
  

 

Aliados de JFF 

 

Servicios de JFF 

PROGRAMA DE EMPLEO 

JOB Shop 
Miércoles,10am-12m   
Meadowood Neighborhood Center  
5734 Raymond Road, Madison 

 

 


